

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,585,663,677	1,031,858,223	3,553,805,454	22.50
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,689,551,334	395,450,675	1,294,100,659	23.41
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	121,822,306	495,480,694	19.73
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	168,343,000	33,493,805	134,849,195	19.90
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	77,337,000	20,457,212	56,879,788	26.45
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	826,568,334	219,677,352	606,890,982	26.58
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,078,448,518	247,072,908	831,375,610	22.91
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	43,682,518	8,864,810	34,817,708	20.29
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	1,696,387	11,115,613	13.24
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	127,000,000	35,111,381	91,888,619	27.65
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	150,220,000	46,542,334	103,677,666	30.98
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	432,955,000	106,969,413	325,985,587	24.71
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	7,783,672	23,816,328	24.63
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	47,470,000	5,559,559	41,910,441	11.71
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	82,355,000	20,387,951	61,967,049	24.76
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	71,544,000	11,163,130	60,380,870	15.60
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	14,110,000	676,885	13,433,115	4.80
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	23,400,000	200,000	23,200,000	0.85
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	41,300,000	2,117,386	39,182,614	5.13
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	659,250,000	111,845,619	547,404,381	16.97
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	241,300,000	38,095,507	203,204,493	15.79
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	417,950,000	73,750,112	344,199,888	17.65
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	216,767	633,233	25.50
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	216,767	83,233	72.26
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	0	550,000	0.00
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222,512,000	91,205,974	131,306,026	40.99
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	34,000,000	0	34,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	81,000,000	57,790,000	23,210,000	71.35
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	13,374,000	10,608,081	2,765,919	79.32
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	66,550,000	15,965,762	50,584,238	23.99
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	23,958,000	6,842,131	17,115,869	28.56
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3,620,000	0	3,620,000	0.00
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	703,487,775	177,512,230	525,975,545	25.23
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	109,300,000	4,250,000	105,050,000	3.89
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	594,187,775	173,262,230	420,925,545	29.16
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTIPOPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTIPOPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	172,000,000	0	172,000,000	0.00
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	172,000,000	0	172,000,000	0.00
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		4,585,663,677	1,031,858,223	3,553,805,454	22.50